
Contacto

Teléfono 961206500
Correo Electrónico contractacio@ivc.gva.es

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, 17
(46002) Valencia España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024/00000901G 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-10-2024 a
las 12:16 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Institut Valencià de Cultura
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6Foe7yvEd%2B0QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Realización del espectáculo “CASTING LEAR” los días 17, 18, 19 y 20 de octubre de
2024 en el Teatro Rialto de Valencia y el día 7 de noviembre de 2024 en el Teatro Arniches de Alicante

Realización del espectáculo “CASTING LEAR” los días 17, 18, 19 y 20 de octubre de 2024 en el Teatro RialtoDescripción 
de Valencia y el día 7 de noviembre de 2024 en el Teatro Arniches de Alicante
Valor estimado del contrato 34.800 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 42.108 EUR.
Importe (sin impuestos) 34.800 EUR.

Clasificación CPV
92312000 - Servicios artísticos.

Plazo de Ejecución
Del 17/10/2024 durante 5 Día(s)

Observaciones: 17, 18, 19 y 20 de octubre de 2024 en el Teatro Rialto de Valencia y el día 7 de noviembre de 2024 en
el Teatro Arniches de Alicante

Lugar de ejecución
Teatro Rialto de Valencia sito en PL. Ayuntamiento, 17 de Valencia y Teatro Arniches de Alicante Av. Aguilera, 1 03007
Alicante.
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

I. El IVC acordó la Contratación del espectáculo “CASTING LEAR”, a realizar los días 17, 18, 19 y 20 de octubre de 2024
en el Teatro Rialto de Valencia y el día 7 de noviembre de 2024 en el Teatro Arniches de Alicante.
II. Con fecha 4 de octubre de 2024 el Director General del IVC dictó Resolución aprobando el expediente

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6Foe7yvEd%2B0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


2024/00000901G relativo a la Contratación del espectáculo “CASTING LEAR”, a realizar los días 17, 18, 19 y 20 de
octubre de 2024 en el Teatro Rialto de Valencia y el día 7 de noviembre de 2024 en el Teatro Arniches de Alicante,
elaborado para la citada licitación, y disponiendo la apertura del procedimiento de adjudicación. 
III. Tras la tramitación del correspondiente procedimiento, en fecha 15 de octubre de 2024, se acordó por la Dirección
General del IVC adjudicar a la empresa BARCO PIRATA PRODUCCIONES, SL la prestación del servicio objeto de la
presente contratación.

IV. Que en cumplimiento de lo establecido en el artículo 153 LCSP, debe formalizarse el contrato en documento
administrativo, ajustándose con exactitud a las condiciones de la licitación.

Por todo lo expuesto y, reconociéndose ambas partes mutuamente la capacidad legal necesaria para contratar y obligarse
en las representaciones que ostentan, convienen en otorgar el presente contrato.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

BARCO PIRATA PRODUCCIONES SL
NIF B56239486
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

C/ Mayor 6
(28013) Madrid España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 34.800 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 42.108 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024/00000901G
Fecha de Formalización 15/10/2024

Contrato

2024-10-15_Contrato.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=TnW
1vHOBl1wGl%2BazRfGxM2exfPeYQ8v7S7edH9NySJeNZIfviFGlINn6McnZzkxP8lVSwObb9QrQaMQuvbVUo9UcKD3eFAv
OUkGxd0TCE0nDdQD9RyhUmzT4jZ2In4zL&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 17/10/2024

Motivación

Motivación I. El IVC acordó la Contratación del espectáculo “CASTING LEAR”, a realizar los días 17, 18, 19 y 20 de

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=TnW1vHOBl1wGl%2BazRfGxM2exfPeYQ8v7S7edH9NySJeNZIfviFGlINn6McnZzkxP8lVSwObb9QrQaMQuvbVUo9UcKD3eFAvOUkGxd0TCE0nDdQD9RyhUmzT4jZ2In4zL&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=TnW1vHOBl1wGl%2BazRfGxM2exfPeYQ8v7S7edH9NySJeNZIfviFGlINn6McnZzkxP8lVSwObb9QrQaMQuvbVUo9UcKD3eFAvOUkGxd0TCE0nDdQD9RyhUmzT4jZ2In4zL&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=TnW1vHOBl1wGl%2BazRfGxM2exfPeYQ8v7S7edH9NySJeNZIfviFGlINn6McnZzkxP8lVSwObb9QrQaMQuvbVUo9UcKD3eFAvOUkGxd0TCE0nDdQD9RyhUmzT4jZ2In4zL&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


LugarApertura SOBRE 2 (Proposición
Económica)

Precio de la oferta más baja 42.108 EUR.
Precio de la oferta más alta 42.108 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

octubre de 2024 en el Teatro Rialto de Valencia y el día 7 de noviembre de 2024 en el Teatro Arniches de Alicante.
II. Con fecha 4 de octubre de 2024 el Director General del IVC dictó Resolución aprobando el expediente
2024/00000901G relativo a la Contratación del espectáculo “CASTING LEAR”, a realizar los días 17, 18, 19 y 20 de
octubre de 2024 en el Teatro Rialto de Valencia y el día 7 de noviembre de 2024 en el Teatro Arniches de Alicante,
elaborado para la citada licitación, y disponiendo la apertura del procedimiento de adjudicación. 
III. Tras la tramitación del correspondiente procedimiento, en fecha 15 de octubre de 2024, se acordó por la Dirección
General del IVC adjudicar a la empresa BARCO PIRATA PRODUCCIONES, SL la prestación del servicio objeto de la
presente contratación.

IV. Que en cumplimiento de lo establecido en el artículo 153 LCSP, debe formalizarse el contrato en documento
administrativo, ajustándose con exactitud a las condiciones de la licitación.

Por todo lo expuesto y, reconociéndose ambas partes mutuamente la capacidad legal necesaria para contratar y obligarse
en las representaciones que ostentan, convienen en otorgar el presente contrato.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 15/10/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Siendo que estamos ante un servicio que únicamente puede ser encomendado a un empresario determinado por razones
artísticas, el presente contrato se adjudicará mediante un procedimiento negociado sin publicidad y sin concurrencia de
conformidad con lo establecido en el artículo 168.a) 2º LCSP.
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 15/10/2024 a las 09:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/10/2024 a las 09:00

Justificación del Proceso

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Sede del IVC

Dirección Postal

Plaza Viriato s/n
(46001) Valencia España

Apertura SOBRE 1 (Documentación
Administrativa)

Apertura sobre administrativo
El día 14/10/2024 a las 11:00 horas
Apertura y calificación de la documentación
acreditativa del cumplimiento de los requisitos previos
(Documentación Administrativa) del apartado 11 del
PCAP

Sede del IVC

Dirección Postal

Plaza Viriato s/n
(46001) Valencia España

Apertura sobre oferta económica
El día 14/10/2024 a las 11:00 horas
Apertura proposición Económica del apartado 12 del
PCAP

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0 si supera el PBL; 100 si no supera el PBLExpresión de evaluación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5cLpfrxTLAd4zIR vjBVCSw%3D%3D

ID 0000014403899 |  2024-001094390 | Wed, 16 Oct 2024 12:16:32:489 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
45483619489839149511523872769196377267 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5cLpfrxTLAd4zIRvjBVCSw%3D%3D

